Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 2, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 0251. 3822.501           Fax: 0251.3823.854               Website: http://dongnai.gov.vn

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế giải quyết một số thủ tục hành chính

thuộc lĩnh vực Dược phẩm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược ngày 21 tháng 11

năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật
Dược;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Y tế về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên
môn về y tế thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy
ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 6248/TTr-SYT ngày 31
tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Y tế giải quyết một số thủ tục hành chính
thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh thuộc lĩnh vực Dược phẩm,
cụ thể:

1. Cho phép nhập khẩu thuốc, nguyên liệu làm thuốc có hạn dùng còn lại tại
thời điểm thông quan ngắn hơn quy định;

2. Cho phép mua thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền chất, thuốc
dạng phối hợp có chứa tiền chất thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh;

3. Cấp phép nhập khẩu thuốc thuộc hành lý cá nhân của tổ chức, cá nhân nhập
cảnh gửi theo vận tải đơn, hàng hóa mang theo người của tổ chức, cá nhân nhập
cảnh để điều trị bệnh cho bản thân người nhập cảnh;

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3440/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 12 năm 2025

2

4. Cấp phép xuất khẩu thuốc phải kiểm soát đặc biệt thuộc hành lý cá nhân
của tổ chức, cá nhân xuất cảnh gửi theo vận tải đơn, hàng hóa mang theo người của
tổ chức, cá nhân xuất cảnh để điều trị bệnh cho bản thân người xuất cảnh và không
phải là nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2026.
2. Thời gian thực hiện nội dung ủy quyền kể từ ngày Quyết định này có hiệu

lực đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2026.
Điều 3. Trách nhiệm thi hành
1. Giám đốc Sở Y tế có trách nhiệm tổ chức thực hiện đầy đủ, đúng theo quy

định của pháp luật và các thủ tục hành chính được ủy quyền và chịu trách nhiệm
trước Ủy ban nhân dân tỉnh và trước pháp luật về việc thực hiện các nội dung được
ủy quyền.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ;
Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;
- Chủ tịch, PCT. UBND tỉnh (KGVX);
- Chánh, PCVP. UBND tỉnh (KGVX);
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT, HCC, KGVX (Tài).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2026-01-07T13:12:48+0700

		2026-01-07T14:34:41+0700